Será comprovada a idade do candidato com a 

apresentação da certidão de nascimento ou documento equivalente. 

III–DOS VENCIMENTOS E DA JORNADA DE TRABALHO  

1. Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao valor de R$1.284,00 (um 

mil, duzentos e oitenta e quatro reais). 

2. A jornada de trabalho, a que ficarão sujeitos os contratados, caracteriza-se pela prestação de 40 (quarenta) 

horas semanais.  

3. A jornada de trabalho será presencial vedada sua realização em regime de teletrabalho.  

3.1 O Processo Seletivo Regional não gera, para a Diretoria de Ensino Região de Sumaré, a obrigatoriedade